
Starověcí Egypťané věnovali svému posmrtnému 
životu velkou pozornost a velmi pečlivě se na něj již za 

svého života připravovali. Ve výjevech na stěnách 
hrobek a v textech na součástech pohřebních výbav 

nám zanechali svědectví, díky kterému můžeme 
poměrně velmi dobře rekonstruovat, jak si svůj „život 

po životě“ představovali, co od něj očekávali a jaké 
podmínky museli splnit. Chcete se dozvědět něco 

více? Přijďte na naši přednášku a případně se zeptejte 
… . 

 
V rámci přednášky si můžete prohlédnout egyptskou 
kanopu z 8. až 4. století před Kristem, která původně 

náležela do majetku zámku Zelená Hora. Kanopa 
bude vystavena jen v průběhu července.  

 
Přednášet bude magistra Petra Maříková Vlčková, 
absolventka pravěké a raně středověké archeologie      

a egyptologie  na Karlově univerzitě   v Praze. 
Pracovala v Českém národním egyptologickém centru 

při FF UK, v Českém egyptologickém ústavu FF UK        
a v Egyptologickém oddělení Královského muzea 
krásných umění v Bruselu. Nyní je zaměstnaná              

v Archeologickém ústavu AV ČR v Praze. Podílela se  
na mnoha archeologických expedicích v Egyptě, Sýrii  

a Súdánu, je autorkou či 
spoluautorskou desítek odborných článků a knih          

s tématikou starověkého Egypta. 

Městské muzeum a galerie Nepomuk  
Vás zve na 

 

přednášku 
 
 
 

Přednáší: 

 

Vstup zdarma 


